*) Eandem Editionem etiam Arndtio a. 1777. tanquam exemplum originale ostenderunt, vide Büschings wöchentliche Nachrichten von neuen Landcharten — Jahrg. 1781. 37. St. p. 289 sqq.

Hac Weberi argumentatione plurimis viris doctis persuasum est, *Moguntiae exemplum Confessionis authenticum non amplius asservari*. Quapropter quidam hoc exemplum alibi quaesiverunt. Nonnulli enim opinati sunt, *Viennae* hoc esse querendum. Ad quam opinionem perduci sunt falsa Khevenhilleri narratione,^{*)} exemplum authenticum a Moguntia ad Maximilianum II. Imperatorem eius iussu missum esse; quam relationem etiam Balthasar ex Bernh. Raupachii libro repetit.^{**) Hunc errorem Weberus l. l. I. p. 130 sq. refellit ostenditque, Confessionis Aug. exemplum ad Maximilianum II. Viennam circa a. 1569. vel 1570. missum non fuisse exemplum authenticum, sed Steinbrecheri apographum, quod *Transsumptum* vocari solet, paulo inferius recensendum. — I. C. Funkius, Concionator Lubecensis, suspicatus est, exemplum genuinum *Romae* asservari; ^{***)} at ibi quoque frustra est quaesitum. Constat igitur usque ad hunc diem illud exemplum authenticum nondum esse repertum.}

Ab hoc Codice deperdito, qui omnium maximi est momenti, transeamus ad Codices, qui adhuc in archivis existant.

1. *Codex Moguntinus.*

Hunc Codicem primo loco tantum eam ob causam recensemus, quod usque ad Georg. Gottl. Weberi tempus a plurimis *exemplum originale seu authenticum* habitus est. Quapropter, quum paulo post Melanthonis mortem de variata Confessionis Augustanae Editione controversia exorta esset, Ioachimus II., Elector Brandenburgicus, eiusque filius Sigismundus, Archiepiscopus Magdeburgicus, Georgium Coelestinum, Propositor Ecclesiae Berolinensis, a. 1566., †) fortasse eius ipsis consilio commoti, Moguntiam cum litteris ad Danielem, ††) Electorem Moguntinum, miserunt; ut, hoc permittente, Confessionem Editionis

^{*)} Franc⁹ Christoph⁹ R̄hevenhillers Annalium Ferdinandorum Schrift Lhell (Leipzig 1721. Fol.) ubi p. 2788. sub a. 1604. haec leguntur: „1. Dann erſtlich haben Ihr Mayest. die Concession mit der condition bewilligt, daß ſolche, vermög der Augſburgerischen Confession allermaffen dieselb Anno 1530. [errore typ. legitur 1630.] Käyfer Karl ſeeligſter Gedächtnuß übergeben worden, (welche auch unjer Herr vnd Vatter löblichſter Gedächtnuß damalen, wie Ewer Mayest. die Concession den Unchristlichen Ständten verwilligt, auf der Mainzischen Ganzley originaliter bringen, abſchreiben, vnd den Ständten Augſburgerischer Confession zugethan, zustellen laſſen) ihren Glaubens-Articul vnb Caeremonien in dſem Landt Oesterreich anſtellen ſollen,“ etc.